АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.02.2022 № 192- п

О разрешении проведения аукциона в электронной форме по продаже права на заключение договора аренды объектов муниципального имущества
 В соответствии со статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции", приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 9 апреля 2021 года № 408-п «О конкурсной (аукционной) комиссии по проведению торгов на право заключения договоров аренды объектов муниципального нежилого фонда и имущества муниципальной имущественной казны городского округа Перевозский Нижегородской области и назначении лиц, ответственных за прием заявок на конкурсы, аукционы», Положением о порядке предоставления имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Перевозский   Нижегородской области, в аренду, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 30 марта 2021 года № 391, администрация городского округа Перевозский  Нижегородской области,            п о с т а н о в л я е т:
1.Провести открытый аукцион в электронной форме по продаже права на заключение договора аренды объектов муниципального нежилого фонда городского округа Перевозский Нижегородской области с открытой формой подачи предложений о цене в отношении объектов согласно приложению к настоящему постановлению (далее - аукцион).

2.Управлению муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Ф.В.Кудряшов):

2.1.Выступить организатором аукциона.
2.2.Начальную цену объектов определить на основании отчета независимого оценщика.

2.3.Утвердить условия продажи права на заключение договора аренды муниципального имущества.
2.4.Разработать и утвердить документацию о проведении открытого аукциона в электронной форме по продаже права на заключение договора аренды объектов муниципального нежилого фонда городского округа Перевозский Нижегородской области с открытой формой подачи предложений о цене (далее - документация о проведении аукциона).

2.5.Разместить настоящее постановление, аукционную документацию, информацию об итогах на официальном сайте Российской Федерации в информационно-коммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт торгов).

3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина):

3.1.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.
3.2. Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Ф.В.Кудряшов).
Глава местного самоуправления                                                                   Н.М.Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа Перевозский
Нижегородской области

от ______________ № __________- п
Объекты муниципального нежилого фонда городского округа Перевозский Нижегородской области
Лот № 1

- Здание, общей площадью 924,2 кв. м., 1991 года ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 52:43:0800014:818, балансовой стоимостью 6 181 863,84 (Шесть миллионов сто восемьдесят одна тысяча восемьсот шестьдесят три) рубля 84 копейки;

- Гараж, общей площадью 52,6 кв. м., 1998 года ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 52:43:0800014:949, балансовой стоимостью 245 481,12 (Двести сорок пять тысяч четыреста восемьдесят один) рубль 12 копеек;

- Баня, общей площадью 35,7 кв. м., 2001 года ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 52:43:0800014:948, балансовой стоимостью 78 657,12 (Семьдесят восемь тысяч шестьсот пятьдесят семь) рублей 12 копеек;

- Овощехранилище, общей площадью 50,6 кв. м., 2002 года ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 52:43:0800014:950, балансовой стоимостью 112 515,84 (Сто двенадцать тысяч пятьсот пятнадцать) рублей 84 копейки;

- Пристрой спального корпуса к детскому дому, общей площадью 304,8 кв. м., 2006 года ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 52:43:0800014:947, балансовой стоимостью 3 925 130,00 (Три миллиона девятьсот двадцать пять тысяч сто тридцать) рублей 00 копеек,
находящиеся по адресу: Нижегородская область, Перевозский район, д. Чергать, ул. Новая, д. 6, расположенные на земельном участке общей площадью 12 045 кв. м. с кадастровым номером 52:43:0800014:9.